Página 1 de 1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Municipal nº 6.278 de 11 de Outubro de 2013, alterada pela Lei Municipal No. 6.423 de 03/12/2014

Rua: Paraná, 5000 – Centro – Cascavel – Paraná

Fone: (45) 3321-2366

EDITAL Nº 16/2015

EXCLUI candidata a conselheira tutelar do certame da
eleição de 2015, para vaga de conselheiro tutelar do
Município de Cascavel PR.

                         A Sra. Bernadete Messias Herreira Belorini, Presidente da Comissão

Especial Eleitoral instituída pela Resolução No. 031/2015, de 21 de julho de 2015 do CMDCA,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei Municipal n°

6.279/2013 e Edital n° 07/2015 e suas retificações através dos Editais n° 001/2015, n°

002/2015 e n° 003/2015, torna pública a EXCLUSÃO do certame da eleição de 2015 para

vaga de Conselheiro Tutelar do Município de Cascavel, da candidata a Conselheira

Tutelar Sra. OSANI MARIA GEHLEN – N° 44, relativo ao processo de escolha em data

unificada, para membros do Conselho Tutelar, que serão escolhidos mediante o sufrágio

universal, direto, secreto e facultativo dos eleitores do município, em data de 04 de outubro de

2015, conforme decisão proferida pela Comissão Especial de Eleições para Conselheiros

Tutelares em reunião realizada na data de 06/08/2015.

           Cascavel, 06 de agosto de 2015.

                            Bernadete Messias Herreira Belorini
                     Presidente da Comissão Especial Eleitoral
                                                    Eleição Conselheiros Tutelares - 2015